
令和元年 9月吉日 

 

お客様各位 

奈良中央信用金庫 

 

消費税増税に伴う各種サービスの手数料の改定について 

 

日頃より当金庫をご愛顧いただきましてありがとうございます。改正消費税法の施行に

より、令和元年 10 月 1 日（火）から、消費税及び地方消費税が 8%から 10%に引き上げら

れます。それに伴いまして、各種サービスの手数料改定を以下のとおり行いますのでご理

解とご対応の程よろしくお願いいたします。 

 
記 

 

１．改定日  

令和元年 10月 1 日（火） 

２．手数料改定の背景・概要 

改正消費税法の施行により、消費税及び地方消費税の税率が 8%から 10%に引き上げ

られることに伴い、手数料改定を行います。 

 

主な手数料一覧（令和元年 10 月 1 日） 

振込手数料 

お取引区分 お振込先 現在の料金 改定後の料金 

総合振込（FB,HB,IB,FAX 振込） 

同一店 無料 無料 

本支店 無料 無料 

他金融機関 
5 万円未満 1 件につき 324 円 5 万円未満 1 件につき 330 円 

5 万円以上 1 件につき 540 円 5 万円以上 1 件につき 550 円 

給与（賞与）振込（FB） 

同一店 無料 無料 

本支店 無料 無料 

他金融機関 1 件につき 216 円 1 件につき 220 円 

振込組戻手数料  1 件につき 648 円 1 件につき 660 円 

 

EB サービス基本料（月間） 

ご契約区分 現在の料金 改定後の料金 

ファームバンキングサービス 

（FB,WEB-FB） 

総合・給与・都度振込 3,240 円 3,300 円 

都度振込のみ 1,080 円 1,100 円 

ホームバンキングサービス（HB） 1,080 円 1,100 円 

WEB バンキング（IB） 無料 無料 

FAX 振込サービス 1,080 円 1,100 円 

テレホンバンキングサービス（資金移動契約先） 324 円 330 円 

アンサーサービス 324 円 330 円 

 

＊振込手数料につきましては 9 月 30 以前に振込予約されましても指定日（給与振込は発信日）が

10 月 1 日以降であれば改定後の料金となりますので、ご注意願います。 

＊FB・WEB-FB サービス基本料につきましては、11 月 11 日お引き落とし分より、その他の EB サー

ビス基本料につきましては、10 月 10日お引き落とし分より改定後の料金となります。 

＊ご不明な点がございましたら、お取引店までご照会下さい。 

 

 

以 上 


